
муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа №82» 
ПРИКАЗ 

  от   27.02.2025                                                                                         № 01-04-069.1                           

О распределении ответственности за подготовку и проведение всероссийских 

проверочных работ 

 

  На основании приказа  Главного управления образования администрации города 

Красноярска от 06.02.2025 года « Об утверждении муниципального плана мероприятий 

(дорожной  карты)  по сопровождению школ с низкими образовательными результатами  в 

2025 году» и в целях организации  методической помощи по подготовке и проведению 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МАОУ «Средняя школа № 82 »  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Назначить ответственным по подготовке к ВПР, профилактике низких образовательных 

результатов в 2025 году заместителя директора по УВР Туровец И.И. 

2. Создать рабочую группу по оказанию методической поддержке по подготовке к ВПР в 

следующем составе: 

- председатель Туровец И.И., заместитель директора по УВР; 

 - члены рабочей группы: 

    Мочалина Е.В.- заместитель директора; 

    Рябушко М.В. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО; 

    Липатова О.В – учитель начальных классов, руководитель ШМО; 

    Марущенко И.С.- учитель математики; 

    Коломыцева Т.М.- учитель английского языка, руководитель ШМО; 

    Васильев А.В. – учитель истории и обществознания, руководитель ШМО 

    Мозго З.П. – учитель биологии, географии, руководитель ШМО. 

3. Рабочей группе разработать план мероприятий  повышения качества по результатам ВПР. 

Срок 03.03.2025. 

4. Утвердить график консультаций  по русскому языку и математике  по   образовательным   

затруднениям  для обучающихся 5-6 классов (Приложение1) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

   И.О.    директора школы   _____________ И.И. Туровец 


